СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  19 ноября   2018 года                № 148
	О безвозмездной передаче муниципального имущества (имущественного комплекса) из собственности муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области

В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в целях реализации областного закона Ленинградской области от 29 декабря 2015 года № 153-оз «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления поселений Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень муниципальных предприятий как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области (приложение 1).

2. Утвердить перечень имущества (имущественный комплекс),  необходимого для реализации полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения и предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области (приложение 2,3).

3.  Администрации муниципального образования  Мельниковское сельское поселение муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области осуществить в установленном законодательством Российской Федерации порядке безвозмездную передачу юридического лица и муниципального имущества (имущественного комплекса), указанных в пунктах 1,2 настоящего решения, в государственную собственность Ленинградской области по актам приема-передачи.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в СМИ и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку, социальным вопросам, экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
Глава муниципального образования                       Т.В. Кичигина
Камчатина А.Л.
8 (813 79) 91-343
Разослано: дело-2, прокуратура-1, www.lenoblinform.ru -1, сайт администрации  melnikovo.org.ru -1.
С  приложением  к  решению №148  от 19.11.2018 года  можно  ознакомиться  на  официальном  сайте  администрации  МО  Мельниковское  сельское  поселение: melnikovo.org.ru /info/sovet/npa/